



Krajowa Administracja
Skarbowa

Izba Administracji Skarbowej
w Warszawie

Warszawa, dnia 4.5 marca 2018 r.

1401/ILZ/260-4/3/18/JW

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Usługi telekomunikacyjne telefonii stacjonarnej” – PN/4/2018

Zamawiający – Izba Administracji Skarbowej w Warszawie – wykonując dyspozycję art. 38 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej **Ustawą**, informuje Wykonawców, że wpłynęły następujące zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi oraz dokonuje zmiany treści SIWZ w następujący sposób:

WYJAŚNIENIA NA WNIESIONE ZAPYTANIA DO TREŚCI SIWZ

Pytanie 1:

W związku z koniecznością wykonania wizji lokalnych w Państwa lokalizacjach uprzejmie prosimy o wskazanie okien czasowych (tj. przedziału czasowego od godz. ...do godz....), jak również podanie kontaktu do osób z poszczególnych lokalizacji, które pozwolą służbom technicznym dokonać weryfikacji stanu obecnego. Ze względu na ograniczony czas na składanie ofert będziemy zobowiązani za możliwie pilną odpowiedź.

Odpowiedź 1:

Zamawiający zaleca, aby Wykonawcy sami zwracali się z prośbą o ustalenie wizji lokalnych w poszczególnych jednostkach. Osoby wyznaczone do kontaktu znajdują się w załączniku do niniejszego pisma.

Pytanie 2:

Dot. zapis w załącznik 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia pkt 16): W trakcie realizacji umowy Wykonawca zapewni możliwość zmian typu lub ilości łączy, w tym także likwidację łączy w podległych Jednostkach, polegającą na rezygnacji, zwiększeniu lub zmniejszeniu do +/- 20% ilości łączy liczonych dla całości zamówienia. W przypadku likwidacji łączy Wykonawcy przysługiwać będzie wynagrodzenie wyłącznie za czas faktycznie świadczony usługi dla tego łączy do momentu jego likwidacji. Koszty instalacyjne będą kosztem Wykonawcy. Wykonawca na wprowadzenie ewentualnych zmian ma 30 dni licząc od dnia skutecznego poinformowania przez Zamawiającego.

Prosimy o dodanie do ww. zapisu, że Wykonawca zapewni możliwość zmian typu lub ilości łączy tylko pod warunkiem, jeśli wykonawca posiada pozytywne warunki techniczne do świadczenia usługi w nowej lokalizacji.

Odpowiedź 2:

Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy i dokonuje modyfikacji w pkt 16) Załącznika nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia następująco:

16) W trakcie realizacji umowy Wykonawca zapewni możliwość zmian typu lub ilości łączy (*pod warunkiem, jeśli Wykonawca posiada pozytywne warunki techniczne do świadczenia usługi w danej lokalizacji*) w tym także likwidację łączy w podległych Jednostkach, polegającą na rezygnacji, zwiększeniu lub zmniejszeniu do +/- 20% ilości łączy liczonych dla całości zamówienia. W przypadku likwidacji łączy Wykonawcy przysługiwać będzie wynagrodzenie wyłącznie za czas faktycznie świadczonej usługi dla tego łączy do momentu jego likwidacji. Koszty instalacyjne będą kosztem Wykonawcy. Wykonawca na wprowadzenie ewentualnych zmian ma 30 dni licząc od dnia skutecznego poinformowania przez Zamawiającego.

Pytanie 3:

Dot. Załącznik nr 4 paragraf 5 ust. 3 pkt. 1

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie zapisu, iż w sytuacji uzyskania przez Zleceniodawcę kopii umów zawierających dane wymienione w tym ustępie Zleceniodawca będzie chronił pozyskane informacje zgodnie z zapisami ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U z 2016 r. poz. 922 ze zmianami).

Odpowiedź 3:

Tak, Zamawiający doda powyższy zapis i dokonuje modyfikacji Załącznika nr 4 paragraf 5 ust. 3 pkt. 1) następująco:

1) poświadczono za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę kopie umów o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w pkt 3. Kopie umów powinny zostać zanonimizowane w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 922 z późn. zm.), tj. w szczególności bez adresów i nr PESEL pracowników. Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę, wymiar etatu i podpis pracownika powinny być możliwe do zidentyfikowania. *W sytuacji uzyskania przez Zleceniodawcę kopii umów zawierających dane wymienione w tym punkcie Zleceniodawca będzie chronił pozyskane informacje zgodnie z zapisami ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U z 2016 r. poz. 922 z późn. zm.).*

Pytanie 4:

Dot. Załącznik 4 paragraf 13

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie zapisu, iż Zamawiający jest zobowiązany do zachowania w tajemnicy informacji i danych uzyskanych od Wykonawcy?.

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie doda powyższego zapisu.

Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych wykonawca może zastrzec informację jako tajemnicę przedsiębiorstwa wskazując ją w ofercie. Ustawa wprowadzając generalną zasadę jawności w stosunku do złożonych ofert, czyni jednak zastrzeżenie, iż zamawiający nie może ujawnić informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jeżeli

wykonawca składając ofertę zastrzeże w odniesieniu do tych informacji, że nie mogą być one ogólnie udostępnione. Tajemnicę przedsiębiorstwa definiuje art. 11 pkt 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. 2003 r. Nr 153 poz. 1503, z późn. zm.)

Pytanie 5:

Dot. Załącznik 4 paragraf 13 ust.2

Prosimy o dodanie zapisu: tajemnicy telekomunikacyjnej i tajemnicy przedsiębiorstwa.

Odpowiedź 5:

Zamawiający doda powyższy zapis i dokonuje modyfikacji Załącznika nr 4 paragraf 13 ust. 2 następująco:

2. Strony zobowiązują się do przestrzegania przy wykonywaniu umowy wszystkich postanowień zawartych w obowiązujących przepisach prawnych związanych z ochroną tajemnicy skarbowej, celnej, informacji niejawnych, danych osobowych, *tajemnicy telekomunikacyjnej i tajemnicy przedsiębiorstwa.*

Pytanie 6:

Dot. Załącznik 4 paragraf 13 ust.5

Ww. zapis ma odniesienie się do ustępu 4, który dotyczy informacji niejawnych, czy przy pracach redakcyjnych nie doszło do pomyłki?.

Odpowiedź 6:

Zamawiający pozostawia zapis w ust. 4 i 5 paragrafu 13 bez zmian.

Pytanie 7:

Dot. Załącznik 4 paragraf 13 ust.8

Prosimy o doprecyzowanie i podanie jak długo pracownicy Wykonawcy są zobowiązani do zachowania w tajemnicy informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego wymienionych w ustępie 3?

Odpowiedź 7:

Zamawiający przyjmuje, że ochrona wynikająca z tajemnicy przedsiębiorstwa jest nieograniczona w czasie. Prawo tajemnicy przedsiębiorstwa trwa tak długo, jak długo trwa stan tajemnicy i jak długo informacja posiada wartość gospodarczą. Wynika to wprost z definicji zawartej w art. 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz.U. z 2018 r poz. 419).

Wykonawca zobowiązany jest w okresie obowiązywania Umowy oraz po jej wygaśnięciu lub rozwiązaniu, do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji dotyczących Zamawiającego.

Pytanie 8:

Dot. Załącznik 4, § 13 ust. 4 Umowy znajduje się zapis o treści: „W przypadku konieczności udostępnienia Wykonawcy informacji niejawnych, Wykonawca zapewni ze swojej strony udział w realizacji umowy osób posiadających odpowiednie poświadczenie bezpieczeństwa, wydane zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1167 z późn. zm.).

Mając na uwadze ww. zapis, w umowie, prosimy o doprecyzowanie, czy w związku z realizacją umowy Wykonawca będzie miał dostęp, czy też nie, do informacji niejawnych ze wskazaniem ich klauzuli.

Odpowiedź 8:

Zamawiający informuje że w trakcie realizacji umowy może wystąpić konieczność dostępu przez Wykonawcę do informacji niejawnych, w obecnej sytuacji Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć czy taka potrzeba na pewno wystąpi. Zamawiający będzie minimalizował potrzebę ujawnienia lub przekazywania informacji niejawnej Wykonawcy, nastąpi to wyłącznie w przypadku konieczności.

INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI SIWZ

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy, dokonuje zmiany treści SIWZ zgodnie z udzielonymi wyjaśnieniami oraz dodatkowo w Załączniku nr 3 do SIWZ – Opis Techniczny Przedmiotu Zamówienia, w wierszu 6 – dotyczy Urzędu Skarbowego w Grodzisku Mazowieckim, w kolumnie 4 – Adres jednostki zmienia na – **ul. Żydowska 19, 05-825 Grodzisk Mazowiecki** i w wierszu 59 – dotyczy Mazowieckiego Urzędu Celno-Skarbowego w Warszawie, w kolumnie 20 - Data przystąpienia do realizacji usługi zmienia na **12.03.2019**

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiana treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu.

Wykonując dyspozycję **art. 38 ust. 2 i ust. 4 Ustawy** powyższe odpowiedzi oraz zmianę treści SIWZ Zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej pod adresem: www.mazowieckie.kas.gov.pl w zakładce „Ogłoszenia/zamówienia publiczne powyżej 30 tys. EUR”.

Z uwagi, że zakres udzielonych wyjaśnień na wniesione pytania nie wymaga dodatkowego nakładu pracy, obowiązuje termin składania i otwarcia ofert podany w ogłoszeniu opublikowanym w DUUE Dz.U. 2018/S 039-085147 z dnia 24.02.2018 r., tj. **04.04.2018r. do godz. 10:00.**

Zastępca Dyrektora
Izby Administracji Skarbowej
Warszawa
Maria Piłszchala-Bandolet

Miejsce publikacji:

Strona internetowa www.mazowieckie.kas.gov.pl